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SŁOWO REDAKCYJNE / EDITORIAL

Szanowni Państwo, Drodzy Czytelnicy, Koleżanki i Koledzy!

Grudniowy numer „Kardiologii Polskiej” w 2017 roku to ostatni redagowany i oddawany do druku 
przez kolegium redakcyjne w składzie jak na zdjęciu powyżej. Mailowo powiadomiono sekretariat 
pisma o likwidacji redakcji „Kardiologii Polskiej” w Warszawie, która rezydowała w siedzibie Zarządu 
Głównego Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego (ZG PTK) od czasu, kiedy ZG PTK przyjął stały 
adres w „Polish Heart House” przy ulicy Stawki 3A. 

Trudno podsumować w krótkich słowach zarówno te dziesięciolecia — większość kolegium re-
dakcyjnego pracowała tutaj od czasów śp. prof. Leszka Ceremużyńskiego — łatwiej napisać o sześciu 
latach, które spędziliśmy w ostatnim składzie kolegium.

Razem obchodziliśmy zarówno 60-lecie, jak i 65-lecie „Kardiologii Polskiej”, razem kontynuowa-
liśmy tradycję pisma, opublikowaliśmy monografię historii naszego periodyku, otworzyliśmy galerię 
portretów redaktorów naczelnych w siedzibie ZG PTK, razem od 6 lat wręczamy we wrześniu każdego 
roku statuetki dla najczęściej cytowanych Autorów publikujących na łamach „Kardiologii Polskiej”, 
a także dla Autorów najczęściej cytujących „Kardiologię Polską” w pismach z listy filadelfijskiej, czyli 
de facto tych, którzy najbardziej zapracowali na Impact Factor (IF). Mamy nadzieję, że ta tradycja 

Sylwia Skibińska
Sekretariat pisma

w „Kardiologii Polskiej” 27 lat

prof. Krzysztof J. Filipiak
kardiolog

w „Kardiologii Polskiej” 6 lat

dr Urszula Grochowicz
kardiolog

w „Kardiologii Polskiej” 21 lat

dr hab. Bronisław Bednarz
Zastępca Redaktora Naczelnego od 1993 r. 

w „Kardiologii Polskiej” 27 lat



przetrwa i nadal będą promowani ci, którzy faktycznie pracują na rzecz pisma. To im właśnie przede 
wszystkim dziękujemy za współpracę w ostatnich 6 latach. Wreszcie, razem starannie recenzowaliśmy  
i dobieraliśmy artykuły z potencjałem cytowalności — a czy to się nam udało, przeanalizujcie i oceńcie 
Państwo sami, na podstawie IF pisma za lata 2011–2016.

Dziękujemy wydawcy, firmie Via Medica z Gdańska, z którym współpraca zawsze układała się 
idealnie, redaktor prowadzącej — Joannie Niezgodzie, naszym Redaktorom Konsultantom, Radzie 
Naukowej, znakomitym Recenzentom, zwłaszcza tym, których w każdym styczniowym numerze 
pisma klasyfikowaliśmy jako „platynowych” czy „złotych” oraz tym członkom ZG PTK, którzy do 
ostatniej chwili nas wspierali.

Pozostajemy pełni obaw — redakcja ulega likwidacji, nie znamy nowego składu kolegium, nowego 
adresu redakcji, numeru telefonu, pod który, jak dotąd, każdy autor mógł zadzwonić i porozmawiać 
o swoich wątpliwościach. Decyzją ZG PTK pismo obejmuje Osoba niebędąca kardiologiem; obawia-
my się, że wpłynie to na balans prac z kardiologii eksperymentalnej do tych z kardiologii klinicznej, 
a te ostatnie, jak dotąd, przede wszystkim preferowaliśmy. Ufamy jednak, że wiele z naszych obaw 
rozwieje styczniowe słowo wstępne już w przyszłorocznej „Kardiologii Polskiej”. Ten wielki okręt, 
jakim jest nasze czasopismo, musi płynąć dalej na wodach europejskiej kardiologii i tego mu życzymy!

Wszystkim Czytelnikom „Kardiologii Polskiej” jeszcze raz dziękujemy, składamy życzenia 
refleksyjnych, rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia i wspaniałego 2018 roku, w którym spotkamy 
się już zapewne w innej roli, na tych i na innych łamach, w innych okolicznościach…

Kolegium Redakcyjne „Kardiologii Polskiej” 
01.01.2012 – 31.12.2017

• • •


	_GoBack

